fornecidas no lote, conforme condições e especificações descritas nas 

características técnicas; 
- 5 (cinco) cartões de memória, com performance conforme recomendado 
pelo 
fabricante para gravação de vídeo em resolução UHD, totalmente 
compatíveis com a 
câmera fornecida, com capacidade de armazenamento mínimo de 128 GB 
(cento e 
vinte e oito gigabytes); 
- deck para leitura dos cartões de memória fornecidos, com interface USB 
3.0; 
- demais acessórios que se fizerem necessários para o atendimento aos 
requisitos 
técnicos. 

02 lente de distância focal variável ("zoom"), para sensores full-frame,